

## برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان با حضور روحانی

مراسم تجلیل از مدال آوران سال ۹۶ با حضور رئیس‌جمهور یکم خردادماه بر گزار می‌شود. جامعه ورزش قرار است سه‌شنبه یکم خرداد با رئیس‌جمهور دیداری داشته باشد و در مراسم افطاری شرکت کند. این دهمین دیدار روحانی، رئیس‌جمهور ایران با جامعه ورزش است که طی آن قرار است از مدال آوران سال ۹۶ نیز تجلیل شود. ۷۰۰ نفر به نمایندگی از ۲۷۰۰ ورزشکاری که سال ۹۶ در مسابقه‌های آسیایی و جهانی مدال گرفتند در این مراسم جوایز را دریافت می‌کنند. از دیگر اتفاقاتی که قرار است در این مراسم رخ دهد، تجلیل از ورزشکاران و فدراسیون‌های برتر است.

■ ■ ■

## سیدحسین حسینی از استقلال می‌رود؟

ظواهر استقلال برای سیدحسین حسینی تمام شده است و می‌خواهد فصل جدیدی از زندگی خود را شروع کند. ۲ سال قبل نخستین بار او مقابل سیاهان و در اصفهان لوج گرفت و حالا انگار فصل جدیدش از همین باشگاه شروع می‌شود. حسینی به نزدیکانش گفته روزهای سختی را در استقلال سپری کرده است، او که جانشین سیدمهدی رحمتی شده بود گلایه داشت در ماه‌های حضورش در ترکیب همواره تحت فشار بود و در اواخر فصل رفتارهایی کرد که توپ را در زمین سیدمهدی رحمتی انداخت تا شفر تصمیم بگیرد در چند بازی آخر فصل، از شماره یک استقلال در درون دروازه استفاده کند. حال حسینی به دلیل اتفاقات اخیر تصمیم دارد قراردادش را با ای‌پوشان تمدید نکند. اگرچه در این میان شفر هم از باشگاه خواسته تا قرارداد دروازه‌بان جوان تیمش تمدید شود اما باشگاه تاکنون هیچ اقدامی نکرده است. حال شنیده می‌شود حسینی با یکی از نزدیکان امیر قلعه‌نویی صحبت کرده و گفته است نمی‌خواهد در استقلال بماند و ساز جدایی کوک کرده است. قلعه‌نویی هم این روزها در آستانه نشستن دوباره روی نیمکت سیاهان است و حسینی به آن فرد نزدیک به امیر گفته حتی حاضر است در سیاهان گلر دوم باشد ولی استقلال نماند چرا که دیگر تحمل یکسری اتفاقات را ندارد.

■ ■ ■

## فریادهای نپتونوی بمان» در میدان نپتونوی مادرید

روز جمعه در میدان نپتونوی شهر مادرید جشن باشکوه قهرمانی اتلتیکو در لیگ اروپا برگزار شد. چهارشنبه‌شب در لیون، تیم فوتبال اتلتیکو مادرید موفق شد در دیداری یک‌طرفه با ۳ گل بر ماریسی غلبه کرده و برای سومین بار فاتح لیگ اروپا شود. ستاره بازی کسی نبود جز گریزمن که با زدن ۳ گل نقش مهمی در قهرمانی روخی بلاتکسوا داشت. این در حالی است که در یکی، دو ماه اخیر، شایعات جدایی او و پیوستنش به بارسا جدی‌تر از همیشه شنیده شده است. حتی برخی هواداران اتلتیکو پیش از فینال از میسونه در خواست داشتند به گریزمن بازی ندهد و این عده بی‌شک حالا به اشتباه خود پی برده‌اند. در میدان نپتونوی مادرید، جشن قهرمانی اتلتیکو با حضور ده‌هزار هوادار برگزار شد و مطابق انتظار، گریزمن به همراه تروس، سوزهای اصلی مراسم بودند. در بخش‌هایی از جشن قهرمانی، هواداران اتلتیکو یکمدا فریاد می‌زدند: «گریزمن بمان» و به این شکل قصد داشتند ستاره فرانسوی خود را از رفتن منصرف کنند. حتی همسر گریزمن نیز که در میان جمعیت حضور داشت، با دیگران همصدا شده بود. اکنون باید دید تاثیر این شعارها در تصمیم نهایی گریزمن چگونه خواهد بود.

■ ■ ■

## زیکو: در جام جهانی با یک اشتباه باید به خانه برگشت

اسطوره فوتبال برزیل به صحبت درباره جام جهانی پرداخته است. زیکو را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌های تاریخ دانست که نتوانست قهرمانی در جام جهانی را تجربه کند. در سال ۱۹۸۲ تیم قدرتمند برزیل با حضور زیکو، ادر و سوراتس مغلوب ایتالیا شد و از جام جهانی کنار رفت. زیکو درباره حضور در جام جهانی گفت: بی‌شک بهترین جام جهانی من ۱۹۸۲ بوده است. ما ۳ سال برای این جام تلاش و تمرین کردیم و وقتی در مراحل نهایی جام شما شکست خوردید برای‌تان بسیار تلخ است. متأسفانه در پایان نتیجه خوبی نگرفتیم و به هدفی که داشتیم نرسیدیم. من فکر می‌کنم علت حذف ما در این جام این بود که بد موقعی اشتباه کردیم. ایتالیا بازیکنان خیلی خوب و قابل‌ی در آن سال در تیم خود داشت و وقتی در آن دیدار و مقطع حساس اشتباه کردیم، توان آن را دادیم و حذف شدیم. جام جهانی جای اشتباه نیست و اگر اشتباه کنید باید به خانه بازگردید. تیم‌های برزیل در جام جهانی با تیم‌های صربستان، سوئیس و کاستاریکا هم‌گروه شده و امیدوار است عملکرد ضعیف دوره قبل و شکست سنگین برابر آلمان را به دست فراموشی بسپارد.

در صورت جدایی کی‌روش کدام گزینه جانشینش می‌شود؟

# این دو نفر



است. بی‌شک اگر کی‌روش در جام‌جهانی با ایران تاریخ‌ساز شود، فشار افکار عمومی روی فدراسیون بیشتر می‌شود تا قراردادش را تمدید کنند. کی‌روش هم پیشنهادات خوبی خواهد داشت. باید دید در روسیه چه اتفاقاتی می‌افتد. نکته جالب اینجاست که با توجه به فضایی که در فوتبال ما وجود دارد، خیلی از اهالی فدراسیون فوتبال هم معتقدند رفتن کی‌روش بهتر از ماندنش است. این در شرایطی است که کی‌روش به هیچ‌عنوان راستی به تمدید چندماهه قراردادش با ایران نیاست و قراردادش

جسمانی‌اش، نمی‌تواند به صورت فعال کار کند. در حال حاضر برانکو محبوبیتی نسبی در ایران دارد و در گذشته هم روی نیمکت تیم ملی می‌شود. فدراسیون فوتبال هر چند زمان زیادی تا اتمام قراردادش با کی‌روش ندارد ولی اقدامی در زمینه تمدید آن نکرده است. برای کی‌روش هم این ذهنیت پیش آمده که شرایط برای ماندن مهیا نیست و بهتر است بعد از جام‌جهانی به فکر بازنشستگی یا حضور در تیم ملی کشور دیگری باشد. او علاقه‌ای به کار باشگاهی ندارد، چرا که با این سن و سال و با توجه به وضعیت

جسمانی‌اش، نمی‌تواند به صورت فعال کار کند. در حال حاضر برانکو محبوبیتی نسبی در ایران دارد و در گذشته هم روی نیمکت تیم ملی می‌شود. فدراسیون فوتبال هر چند زمان زیادی تا اتمام قراردادش با کی‌روش ندارد ولی اقدامی در زمینه تمدید آن نکرده است. برای کی‌روش هم این ذهنیت پیش آمده که شرایط برای ماندن مهیا نیست و بهتر است بعد از جام‌جهانی به فکر بازنشستگی یا حضور در تیم ملی کشور دیگری باشد. او علاقه‌ای به کار باشگاهی ندارد، چرا که با این سن و سال و با توجه به وضعیت

## علت غیبت تیم در تیم ملی سنگال

## مهاجمان بزرگ مانع شدند



فوق‌العاده‌ای را در تیم فترباغچه دارد. ساو هم ۱۵ گل در تیم ملی سنگال به ثمر رسانده است. مامه دیوف دیگر مهاجم دعوت شده به تیم ملی سنگال ۳ سال است در استوک‌سیتی انگلیس بازی می‌کند. تیم او امسال به لیگ یک سقوط کرد اما دیوف با ۶ گل و ۳ پاس گل یکی از بهترین و موثرترین بازیکنان تیمش بود. دیوف در این فصل دروازه تیم‌های مثل منچسترسیتی و تاتنهام را باز کرده و احتمال دارد بزودی به یکی

آخر مصدوم شد و نتوانست بیشتر از این گلزنی کند. اسماعیلا سار مهاجم تیم رن فرانسه هم به تیم ملی سنگال دعوت شده است. او در این فصل ۵ گل برای تیمش به ثمر رسانده است. دیافرا ساخو دیگر مهاجم رن فرانسه که امسال ۲ گل زده هم در اردوی سنگال حضور خواهد داشت. آخرین نفر امیدیه نیانگ است که در تورینوی ایتالیا بازی می‌کند و سابقه بازی در آشمیلان و واتفورد را هم دارد.

جز این ۸ نفر که احتمالاً نیمی از آنها در فهرست نهایی حضور نخواهند داشت، ۱۰ مهاجم دیگر هستند که این سال‌ها گاهی به اردوی تیم ملی سنگال دعوت شده‌اند. بیشتر آنها همین حالا در لیگ برتر انگلیس و لیگ فرانسه بازی می‌کنند اما هیچ شانسی برای حضور در جام‌جهانی روسیه نخواهند داشت. همانطور که می‌بینید مامه تیم فعلا در بین ۲۰ مهاجم برتر سنگال هم جایی ندارد و حتی تعدادی از مهاجمانی که در تیم‌های مطرح اروپایی بازی می‌کنند، جایی در فهرست نهایی تیم ملی سنگال نخواهند داشت. در این شرایط آیا اصلاً منطقی است که مامه تیم با درخشش در ایران و آسیا به تیم ملی سنگال دعوت شود و در جام‌جهانی حضور داشته باشد؟

## برای بوفون دل‌مان تنگ می‌شود

مارک دوئل: بیل شنکلی، مربی افسانه‌ای لیورپول یک بار گفته بود: «بعضی‌ها فکر می‌کنند فوتبال موضوع مرگ و زندگی است، واقعاً به خاطر این نگرش ناراحت‌م و می‌توانم به شما اطمینان دهم که خیلی مهم‌تر از این حرف‌ها است.» البته اینطور نیست هر چند برای بعضی‌ها چه مربی باشند و چه بازیکن یا حتی هوادار همین است. فوتبال موضوعیت دارد چون بخش مهمی از زندگی را تشکیل می‌دهد. توضیح یا قبولش یا قیافار دانش در کلمات سخت است اما جی‌جی بوفون خیلی به آن نزدیک شده و در اپیزودی از سریال نت فلیکس با عنوان «تیم اول: یوونتوس» می‌گوید: «خیلی گریه می‌کنم و بیشتر تنهایی. گریه کمک می‌کند، شما را راحت می‌کند و باعث می‌شود احساس کنید آدم هستید اما هرگز برای فوتبال گریه نمی‌کنم یا اگر گریه کنم به خاطر خود شکست نیست. این چیزی پیچیده‌تر و رمانتیک‌تر از آن است.» وقتی بعد از شکست ایتالیا برابر سوئد در پلی‌آف جام جهانی بغضش ترکیه، گفت به خاطر باختن در یک مسابقه فوتبال یا اینکه نتوانسته جام جهانی آخر را تجربه کند، گریه نکرده اما گریه کرده به این دلیل که صعود اهمیت زیادی برای کشورش داشت. در آستانه بازی برگشت در سن‌سیرو، از هواداران خواست رنگ‌های باشگاهی را کنار بگذارند و پیراهن اتحادبخش تیم ملی را به تن کنند. حتی هنگامی که موقع پخش سرود ملی سوئد سوت و کف زده شده، از هواداران خواست رفتار خود را اصلاح کنند. بوفون نخستین کسی بود که به بی‌احترامی برخی هواداران یوونتوس به قربانیان سانحه هوایی تیم تورینو در دهه ۴۰ و اکش نشان داد. بوفون مدت زیادی تلاش کرد یک اسنسان شریف باشد. همیشه آسان نبود، به‌عنوان یک پسر ۱۷ ساله به دنیای بزرگ‌تراها پرتاب شد و گاهی با انتقادات تندی مواجه شد که معمولاً غیرمسئولانه بود. اتهام حمایت از فاشیسم و شرط‌بندی به او زده شد و در کتاب زندگی‌نامه خود، «شماره یک» فصلی را با عنوان «اسنسان‌های سیاه، اشتباهات و ناپختگی یک دروازه‌بان» اختصاص داد و نوشت: «گر کار احقاقانه‌ای کردم هرگز تکرار نکردم و سعی کردم از اشتباهات درس بگیرم.» بوفون بهتر از خیلی‌ها فهمید که مشکلات زیادی در فوتبال وجود دارد. او کشف کرد شهرت و شانس معادل شادی نیست. بعد از تسلاوی با دانمارک در یورو ۲۰۰۴ در رختکن نشسته بود که این عبارت در سرش دور می‌زد: «پول همه چیز نیست»، او درک و قبول کرده بود یک آدم ثروتمند به ناکس‌سندی‌اش اعتراف کند. گران‌ترین دروازه‌بان جهان و انتخاب اول تیم ملی ایتالیا و یوونتوس احساس رضایت نداشت و ۶ ماه اینطور بود. پاهایش بدون هیچ دلیل روشنی شروع به لرزیدن می‌کرد و برای هیچ‌کس قابل توجه و توضیح نبود. برای همین وقتی در دوران حضور آلارو موراتا در تورین دید به تقافتانده، دره که از او می‌خواهد که با حرف می‌دانست موراتا کسی را می‌خواهد که با او حرف بزند چون خودش با کمک خانواده و دوستان و یک روانشناس مشکلات ذهنی‌اش را برطرف کرده بود. بوفون اما هیچ وقت از ابراز خودش وحشتی نداشت. مردی که بتازگی رکورد گل نخوردن سری A را به نام خود ثبت کرده، نامه‌ای نوشته به تیم‌های دروازه که از ۱۲ سالگی مراقبش بوده و در جملاتی پراحساس از تک تک اعضای باشگاه یوونتوس تشکر کرده. بوفون کامل نیست، او نه مقدس است نه سپرومن. او انسان یک انسان است، اشتباه می‌کند و تلاش می‌کند از آنها بپاورد و قوی‌تر از قبل بازگردد. حتی حالا در ۴۰ سالگی با آخرین چالش وسوسه می‌شود. در کنفرانس خبری پنجشنبه اعلام کرد ۱۵ روز قبل تصمیم به بازنشستگی گرفته اما سرش پر از پیشنهادها و اغواگری است که از خارج ا ایتالیا می‌رسد، شاید یک فصل دیگر به فوتبال ادامه دهد. او دیروز شنبه آخرین بازی‌اش را برای یوونتوس انجام داد. هواداران دواتشه یوونتوس برای سیوها و شادی‌های خاص او دلنتگ می‌شوند اما آنها فقط دلنتگ جی‌جی دروازه‌بان نمی‌شوند بلکه دل‌شان برای جی‌جی انسان تنگ می‌شود با آن شخصیت جذابش.

## اعتراف پلاتینی به دست بردن

در قرعه‌کشی جام جهانی ۱۹۹۸ پلاتینی اعتراف کرده کاری کردند تا فرانسه پیش از بازی فینال با برزیل روبه‌رو نشود. میشل پلاتینی، رئیس سابق یوفا که اکنون در حال گذراندن دوران ۴ ساله محرومیتش از فوتبال است، اعتراف کرده در جام جهانی ۱۹۹۸، کاری کردند تا تیم ملی فرانسه تا بازی نهایی با برزیل مدعی روبه‌رو نشود. تیم ملی فرانسه در جام جهانی ۱۹۹۸ به عنوان میزبان در بازی‌ها شرکت داشت و در نهایت در مسابقه فینال توانست با برتری قاطع ۳ بر صفر برزیل را شکست دهد و برای نخستین بار قهرمانی در جهان را جشن بگیرد. میشل پلاتینی در آن جام جهانی، عضوی از هیات اجرایی مسابقات جام جهانی بود. پلاتینی در این باره می‌گوید: فینال فرانسه - برزیل روایت همه بود. کمی شیطنت کردیم. ۶ سال صرف برنامه‌ریزی برای جام جهانی کردیم و البته اندکی هم حقه‌بازی کردیم.

فصل این تیم را ترک کرد. وست‌برومویچ هم پیش از کریسمس تونی پولیس را برکنار کرد و این قبل از تبدیل شدن پل کلمنت به اولین مربی اخراجی این فصل سوانزی بود. مارک هیوز و مارکو سیلوا هم در ادامه فصل استوک و واتفورد را ترک کردند و مانوریسو پیگرینو هم در ماه مارس از ساوتهمپتون جدا شد. یک ماه پس از آن هم آلن پارديو دومین مربی اخراجی وست‌برومویچ در این فصل شد. به این ترتیب رکورد قبلی برکناری سرمربی در تاریخ لیگ برتر که ۱۲ مورد بود شکسته شد.

لیگ جزیره در اخراج سرمربی رکورد زد نیمکت‌های لرزان بود این تغییرات از فرانک دی‌بوتر هلندی که تنها پس از ۴ هفته از آغاز فصل کریستال پالاس اخراج شد استارت خورد و پس از او هم در ماه اکتبر کریگ شکسپیر و رونالد کومان به ترتیب از سرمربیگری تیم‌های لسترسیتی و اورتون برکنار شدند. مربی اخراجی بعدی اسلان بیلچ از وستهم بود که دیوید موس جایش را گرفت، موسی که خودش در پایان

بوت دوام بیاورند و به دسته اول سقوط کردند. سم آلدایس از اورتون و دیوید موس از وستهم ۲ مربی دیگری بودند که در هفته مابین پایان فصل لیگ برتر و فینال جام حذفی، تیم‌های‌شان را ترک کردند قبل از اعلام خبر برکناری این ۴ نفر هم ۱۰ تغییر دیگر در کادرهای فنی تیم‌های لیگ برتر انگلیس قطعی شده بود که جدایی آرسن وانگر از آرسنال مهم‌ترین‌شان

با اضافه شدن نام کارلوس کاروالیال و پل لمبرت به فهرست سرمربیان برکنار شده این فصل لیگ برتر انگلیس، رکورد سرمربیان اخراجی تاریخ این لیگ شکسته شد. جدایی کارلوس کاروالیال از سوانزی و برکناری پل لمبرت از سرمربیگری استوک سیتی تعداد مربیانی را که در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر انگلیس اخراج شده یا موقف به جلب نظر باشگاه برای تمدید قرارداد آنها نشده‌اند به ۱۵ نفر افزایش داد که این رقمی بی‌سابقه است. کاروالیال و لمبرت هر دو سرمربیان تیم‌هایی بودند که نتوانستند در لیگ

